
Nachkommen von Johann Heinrich Brimacker

Generation 1

1. JOHANN HEINRICH1 BRIMACKER . Er hat MARIA CHRISTINA HEESEN geheiratet.

Johann Heinrich Brimacker und Maria Christina Heesen hatten folgende Kinder:

+2. i. CATHARINA MARGARETHA2 BRIMACKER wurde im Jahr 1801 in Amern St. Anton
geboren. Sie verstarb am 12 Jul 1863 in Breyell Vorbroich. Sie heiratete Johann
Wilhelm Hendricks, der Sohn von Johann Hendricks und Maria Elisabeth Feikes,
am 13 Okt 1834 in Amern St. Anton. Er wurde im Jahr 1797 in Elmpt geboren. Er
verstarb am 13 Dez 1855 in Schaag.

+3. ii. JOHANN ANDREAS BRIMACKER wurde im Jahr 1808 in Amern St. Anton geboren. Er
heiratete Maria Gertrud Viskes, die Tochter von Arnold Heinrich Liesges und Anna
Catharina Albertz, am 13 Mai 1835 in Amern St. Anton. Sie wurde im Jahr 1807 in
Amern St. Georg geboren.

+4. iii. MARIA IDA ADELGUNDE BRIMACKER wurde am 25 Mrz 1819 in Amern St. Anton
geboren. Sie verstarb am 25 Aug 1855 in Schaag. Sie heiratete Stephan Kamps,
der Sohn von Peter Reiner Kamps und Anna Emilia Gotzes, am 15 Okt 1851 in
Amern St. Anton. Er wurde am 30 Okt 1814 in Breyell geboren. Er verstarb am 19
Feb 1893 in Hinsbeck, Brüggen wohnh..

Generation 2

2. CATHARINA MARGARETHA2 BRIMACKER (Johann Heinrich1) wurde im Jahr 1801 in Amern St. Anton
geboren. Sie verstarb am 12 Jul 1863 in Breyell Vorbroich. Sie heiratete Johann Wilhelm
Hendricks, der Sohn von Johann Hendricks und Maria Elisabeth Feikes, am 13 Okt 1834 in Amern
St. Anton. Er wurde im Jahr 1797 in Elmpt geboren. Er verstarb am 13 Dez 1855 in Schaag.

Johann Wilhelm Hendricks und Catharina Margaretha Brimacker hatten folgende Kinder:

5. i. JOHANN HEINRICH3 HENDRICKS wurde am 06 Okt 1835 in Breyell geboren. Er
verstarb am 14 Dez 1835 in Breyell.

6. ii. CATHARINA BARBARA HENDRICKS wurde am 15 Okt 1836 in Breyell geboren. Sie
verstarb am 14 Nov 1836 in Breyell.

+7. iii. JOHANN HUBERT HENDRICKS wurde am 18 Mai 1838 in Breyell geboren. Er verstarb
am 31 Mrz 1901 in Breyell Kindterstraße 6. Er heiratete Anna Catharina Hubertina
Hoffmans, die Tochter von Heinrich Gerard Hoffmans und Maria Christina Phlipsen,
am 30 Sep 1867 in Breyell. Sie wurde am 22 Sep 1837 in Bracht Börholz geboren.
Sie verstarb am 11 Mai 1914 in Breyell Kindterstraße 6.

+8. iv. MARIA CHRISTINA HENDRICKS wurde am 14 Feb 1841 in Breyell geboren. Sie
verstarb am 04 Mrz 1912 in Breyell Section Speck 55. Sie heiratete Heinrich Hubert
Tegelbeckers, der Sohn von Egidius Tegelbeckers und Cornelia Mooren, am 15
Okt 1869 in Breyell. Er wurde im Jahr 1836 in Maasniel NL geboren. Er verstarb am
07 Jul 1905 in Breyell Sektion Speck 52.

3. JOHANN ANDREAS2 BRIMACKER (Johann Heinrich1) wurde im Jahr 1808 in Amern St. Anton
geboren. Er heiratete Maria Gertrud Viskes, die Tochter von Arnold Heinrich Liesges und Anna
Catharina Albertz, am 13 Mai 1835 in Amern St. Anton. Sie wurde im Jahr 1807 in Amern St.
Georg geboren.

Johann Andreas Brimacker und Maria Gertrud Viskes hatten folgendes Kind:

+9. i. PETER HEINRICH3 BRIMACKER wurde am 10 Apr 1836 in Amern St. Anton geboren.
Er verstarb am 17 Dez 1898 in Amern St. Anton im Hause 39. Er heiratete (1) ANNA

MARIA MAAßEN, die Tochter von Reiner Maaßen und Anna Sibilla Lafontaine, am 19
Sep 1861 in Amern St. Anton. Sie wurde am 02 Sep 1827 in Elmpt geboren. Er
heiratete (2) MAGDALENA WEBERSKIRCH, die Tochter von Caspar Weberkirch und
Anna Maria Rietz, am 15 Sep 1882 in Amern St. Anton. Sie wurde am 04 Feb 1851
in Hetzhof geboren. Sie verstarb am 19 Okt 1918 in Amrn St. Anton.

4. MARIA IDA ADELGUNDE2 BRIMACKER (Johann Heinrich1) wurde am 25 Mrz 1819 in Amern St. Anton
geboren. Sie verstarb am 25 Aug 1855 in Schaag. Sie heiratete Stephan Kamps, der Sohn von
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Generation 2 (Fortsetzung)
geboren. Aug Schaag. Stephan Kamps,
Peter Reiner Kamps und Anna Emilia Gotzes, am 15 Okt 1851 in Amern St. Anton. Er wurde am
30 Okt 1814 in Breyell geboren. Er verstarb am 19 Feb 1893 in Hinsbeck, Brüggen wohnh..

Stephan Kamps und Maria Ida Adelgunde Brimacker hatten folgende Kinder:

10. i. CORNELIA EMILIA3 KAMPS wurde am 17 Aug 1852 in Breyell geboren.

11. ii. PETER JOHANN HEINRICH HUBERT KAMPS wurde am 12 Dez 1854 in Breyell geboren.
Er verstarb am 12 Sep 1880 in Born 26.

Generation 3

7. JOHANN HUBERT3 HENDRICKS (Catharina Margaretha2 Brimacker, Johann Heinrich1 Brimacker)
wurde am 18 Mai 1838 in Breyell geboren. Er verstarb am 31 Mrz 1901 in Breyell Kindterstraße 6.
Er heiratete Anna Catharina Hubertina Hoffmans, die Tochter von Heinrich Gerard Hoffmans und
Maria Christina Phlipsen, am 30 Sep 1867 in Breyell. Sie wurde am 22 Sep 1837 in Bracht Börholz
geboren. Sie verstarb am 11 Mai 1914 in Breyell Kindterstraße 6.

Johann Hubert Hendricks und Anna Catharina Hubertina Hoffmans hatten folgende Kinder:

12. i. HEINRICH WILHELM HUBERT4 HENDRICKS wurde am 06 Sep 1868 in Breyell geboren.
Er verstarb am 11 Sep 1868 in Breyell.

13. ii. HEINRICH HUBERT HENDRICKS wurde am 10 Dez 1869 in Breyell geboren. Er
verstarb am 25 Mai 1880 in Breyell Kindterstraße 6.

14. iii. HEINRICH LEONARD HUBERT HEINRICHS wurde am 06 Nov 1871 in Breyell geboren.
Er verstarb am 19 Mrz 1901 in Breyell Kindterstraße 7. Er heiratete Johanna
Peeters, die Tochter von Johannes Peeters und Johanna Miggels, am 06 Nov 1899
in Breyell. Sie wurde am 08 Okt 1879 in Belfeld geboren.

15. iv. JOHANN NICOLAUS HENDRICKS wurde am 08 Sep 1875 in Breyell geboren.

8. MARIA CHRISTINA3 HENDRICKS (Catharina Margaretha2 Brimacker, Johann Heinrich1 Brimacker)
wurde am 14 Feb 1841 in Breyell geboren. Sie verstarb am 04 Mrz 1912 in Breyell Section Speck
55. Sie heiratete Heinrich Hubert Tegelbeckers, der Sohn von Egidius Tegelbeckers und Cornelia
Mooren, am 15 Okt 1869 in Breyell. Er wurde im Jahr 1836 in Maasniel NL geboren. Er verstarb
am 07 Jul 1905 in Breyell Sektion Speck 52.

Heinrich Hubert Tegelbeckers und Maria Christina Hendricks hatten folgende Kinder:

16. i. ANNA MARGARETA4 TEGELBECKERS wurde am 12 Okt 1870 in Breyell geboren. Sie
heiratete Johann Mathias Terhaag, der Sohn von Martin Terhaag und Maria
Helena Lenßen, am 01 Mai 1899 in Breyell. Er wurde am 23 Jun 1870 in Breyell
geboren.

+17. ii. JOHANN HUBERT TEGELBECKERS wurde am 29 Dez 1871 in Breyell geboren. Er
heiratete Wilhelmine Elisabeth Hermes, die Tochter von Peter Mathias Desiderius
Hermes und Maria Magdalena Salms, am 17 Okt 1902 in Breyell. Sie wurde am 21
Feb 1875 in Breyell geboren.

+18. iii. MARIA CATHARINA HUBERTINA TEGELBECKERS wurde am 14 Aug 1873 in Breyell
geboren. Sie heiratete Johann Arnold Willkomm, der Sohn von Peter Hubert
Willkomm und Anna Christina Hubertina Voßen, am 08 Jul 1907 in Breyell. Er
wurde am 06 Dez 1866 in Breyell geboren.

19. iv. MARIA GERTRUD TEGELBECKERS wurde am 10 Mrz 1875 in Breyell geboren. Sie
verstarb am 02 Nov 1921 in Breyell Speck 55. Sie heiratete Mathias Heynes, der
Sohn von Gustav Adolph Heynes und Maria Agnes Arians, am 01 Jun 1912 in
Breyell. Er wurde am 03 Apr 1876 in Hinsbeck geboren.

20. v. HEINRICH HUBERT TEGELBECKERS wurde am 13 Mrz 1877 in Breyell Furth 764
geboren. Er verstarb am 25 Mrz 1957 in Süchteln. Er heiratete Maria Agnes
Thoneick, die Tochter von Leonhard Thoneick und Maria Catharina Gertrud
Janßen, am 13 Nov 1920 in Breyell. Sie wurde am 08 Jun 1884 in Breyell geboren.

21. vi. MICHAEL HUBERT TEGELBECKERS wurde am 31 Jul 1881 in Breyell geboren. Er
heiratete Johanna Catharina Schmitz, die Tochter von Peter Jakob Schmitz und
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Generation 3 (Fortsetzung)

Maria Anna Gertrud Windbergs, am 25 Okt 1913 in Breyell. Sie wurde am 25 Aug
1883 in Breyell geboren.

9. PETER HEINRICH3 BRIMACKER (Johann Andreas2, Johann Heinrich1) wurde am 10 Apr 1836 in
Amern St. Anton geboren. Er verstarb am 17 Dez 1898 in Amern St. Anton im Hause 39. Er
heiratete (1) ANNA MARIA MAAßEN, die Tochter von Reiner Maaßen und Anna Sibilla Lafontaine,
am 19 Sep 1861 in Amern St. Anton. Sie wurde am 02 Sep 1827 in Elmpt geboren. Er heiratete (2)
MAGDALENA WEBERSKIRCH, die Tochter von Caspar Weberkirch und Anna Maria Rietz, am 15 Sep
1882 in Amern St. Anton. Sie wurde am 04 Feb 1851 in Hetzhof geboren. Sie verstarb am 19 Okt
1918 in Amrn St. Anton.

Peter Heinrich Brimacker und Magdalena Weberskirch hatten folgende Kinder:

22. i. JOHANN HEINRICH4 BRIMACHER wurde am 01 Okt 1883 in Amern St. Anton geboren.
Er heiratete Sophia Hubertina van Maris, die Tochter von Arnold van Maris und
Anna Catharina van Hoef, am 24 Jan 1916 in Amern St. Georg. Sie wurde am 31
Mrz 1891 in Amern St. Anton geboren. Sie verstarb am 13 Mrz 1959 in Amern St.
Georg End 9.

23. ii. ANNA CATHARINA BRIMACHER wurde am 07 Mrz 1888 in Amern St. Anton geboren.
Sie heiratete Peter Laurenz Pascher, der Sohn von Johann Heinrich Pascher und
Anna Gertrud Loven, am 16 Apr 1920 in Amern St. Anton. Er wurde am 19 Sep
1884 in Amern St. Anton geboren.

Generation 4

17. JOHANN HUBERT4 TEGELBECKERS (Maria Christina3 Hendricks, Catharina Margaretha2 Brimacker,
Johann Heinrich1 Brimacker) wurde am 29 Dez 1871 in Breyell geboren. Er heiratete Wilhelmine
Elisabeth Hermes, die Tochter von Peter Mathias Desiderius Hermes und Maria Magdalena Salms,
am 17 Okt 1902 in Breyell. Sie wurde am 21 Feb 1875 in Breyell geboren.

Johann Hubert Tegelbeckers und Wilhelmine Elisabeth Hermes hatten folgendes Kind:

24. i. HELENE HENRIETTA5 TEGELBECKERS wurde am 20 Feb 1904 in Breyell Speck 1
geboren. Sie verstarb am 26 Feb 1978 in Breyell. Sie heiratete Albert Roesges, der
Sohn von Hermann Joseph Roesges und Catharina Ida Claßen, am 07 Aug 1928 in
Breyell. Er wurde am 17 Mrz 1901 in Breyell Speck 23 geboren. Er verstarb im Jahr
1961 in Breyell No. 90.

18. MARIA CATHARINA HUBERTINA4 TEGELBECKERS (Maria Christina3 Hendricks, Catharina Margaretha2

Brimacker, Johann Heinrich1 Brimacker) wurde am 14 Aug 1873 in Breyell geboren. Sie heiratete
Johann Arnold Willkomm, der Sohn von Peter Hubert Willkomm und Anna Christina Hubertina
Voßen, am 08 Jul 1907 in Breyell. Er wurde am 06 Dez 1866 in Breyell geboren.

Johann Arnold Willkomm und Maria Catharina Hubertina Tegelbeckers hatten folgende Kinder:

25. i. PETER HUBERT5 WILLKOMM wurde am 14 Mai 1908 in Breyell geboren.

26. ii. ADELHEID WILLKOMM wurde am 28 Mrz 1910 in Breyell geboren.
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